
PŘIPRAVUJEME SE 
NA ŠKOLU

- Cvičení a hry na rozvoj oromotoriky, jazykolamy

- Činnosti na rozvoj paměti a logického myšlení

- Environmentální tvorba

- V rámci výtvarných aktivit odbouráváme schematismus-děti vedeme artefiletickou 
cestou   

- podporujeme sebepoznání, svobodné vyjádření

- Činnosti na rozvoj poznávacích procesů jsou nabízeny dětem během celého dne –
dopolední příprava, během pobytu venku, dle potřeby odpočinku idividuálně v době 

po obědě, odpoledne

- Nabízíme činnosti „na doma“ – spolupráce s rodinou



AKCE PRO PŘEDŠKOLÁKY

- Návštěva ZUŠ Kuřim – poznávání možností, jak trávit volný čas ve 

svém okolí, rozvíjení svých zájmů

- Setkání se spisovatelem – prohloubení zájmu o čtení a knihy

- Závěrečný ceremoniál Pasování školáků

- Pořádáme řemeslné dílny – šicí dílna, workshop se včelařem, pečení a 
vaření, mýdlárna, polytechnické vyrábění

- Předškoláci v silničním provozu – trénujeme pravidla na dopravním 
hřišti



Řemeslné dílny



NÁVŠTĚVA ZŠ BESEDA V KNIHOVNĚ

NÁVŠTĚVA ZUŠ



Předškoláci klíčem odemykají les

Předškoláci během školního 
roku získávají klíče, které jim 

odemknou bránu ke 
vzdělávání



OTEVŘENÁ ZAHRADA 
S NAUČNOU „PTAČÍ 
STEZKOU“
PRO VŠECHNY PŘÁTELE 

ŠKOLY A TY, KTEŘÍ 

CHTĚJÍ POZNAT NAŠI 
MATEŘSKOU ŠKOLU 
Při příležitosti Mezinárodního dne ptactva 

a jarního hnízdění jsme pro Předškoláky 

připravili naučnou Ptačí stezku.

Plnit úkoly a dozvídat se o životě 

ptactva mohou s rodiči na naší školkové 

zahradě. Samozřejmě zveme i všechny 

mladší děti, všechny přátele školy, ale i 

Vaše přátele a známé, kterým bude naše 

zahrada při této příležitosti otevřena od 

úterý 4.4. do čtvrtka 6.4. během provozu 

mateřské školy. Pozvat můžete i ty, o 

kterých víte, že mají zájem naši 

mateřskou školu poznat.



Používáme procesní schémata a příběhy s 
posloupností děje, ke zvládnutí schopnosti 
sledování obrázků a textu z leva doprava, 
rozvoji senzorického vnímání a samostatnosti



Kreativní techniky pro rozvoj jemné motoriky, senzorického vnímání, 
propojení obou hemisfér a soustředění



Nabízíme a vytváříme dětem atraktivní 
podnětné věcné pomůcky



Rozvíjíme u dětí touhu po poznání, zvídavost a zájem o aktuální dění



V rámci výtvarných aktivit odbouráváme schematismus-děti 
vedeme artefiletickou cestou   



Spolupracujeme s rodinou –
připravujeme děti na školu 
společně s rodiči



SVĚT POZNÁVÁME VŠEMI 
SMYSLY NÁZORNOU 
FORMOU


	Snímek 1: PŘIPRAVUJEME SE  NA ŠKOLU
	Snímek 2: AKCE PRO PŘEDŠKOLÁKY
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13

